
Dragekongerne i Skovbørnehaven 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dragekongerne er de ældste børn i børnehaven i Kolind Børnehus. Vi er i Skoven hver dag, hvor vi har 2 

pavilloner med en hyggestue, 2 garderober og 4 toiletter. Vi nyder hver dag at lege og færdes i den friske 

luft i vores skønne skovrammer, hvor der er højt til loftet og supergode muligheder for at udvikle sig – 

socialt, personligt, fysisk og mentalt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Alle børn skal medbringe madpakke og drikkedunk med vand i en køletaske 

Der SKAL være navn på alle dele! 

 

 

 

 

 

VIGTIG INFO 

ÅBNINGSTIDER: Mandag – Torsdag kl. 16:30 – 17:00 & Fredag 6:30 – 16:00 

TELEFONNUMMER:  30891537 

ADRESSE:   Frellingvej 8, 8560 Kolind 

AULA:  Det er forældrenes ansvar at melde ind på AULA, hvis jeres barn er syg eller holder fri. 

Samtidig skal det noteres, hvornår jeres barn bliver afleveret og hentet OG af hvem. 

 VED AFLEVERING OG AFHENTNING SKAL DER ALTID SIGES HEJ / FARVEL TIL EN AF DE 

VOKSNE! 

 

 

 

 

VORES DAGSSTRUKTUR 

Kl. 6:30 – 7:30  Aflevering i hyggestuen, spisning af medbragt morgenmad, stille leg og spil 

Kl. 9  Vi spiser ”Lille Mad” 

Kl. 11  Samling 

Kl. 11:30  Vi spiser ”Store Mad” 

Kl. 14  Vi spiser eftermiddagsmad/frugt 

HVER TORSDAG HAR VI BÅLDAG MED SMAGSPRØVER AF HJEMMELAVET BÅLMAD 

 

 

 

FØDSELSDAGE 

Alle fødselsdage fejres i Skoven.  

Fødselaren får lov til at vælge en fødselsdagssang og aktiviteten til vores samling. 

Der bliver selvfølgelig overrakt en lille gave! 

 

Det er blevet besluttet, at der ikke deles noget ud. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Skoven er det supervigtigt, at jeres barn er klædt på til vejret, da vi er udenfor i al slags vejr! Tøjet skal 

være intakt og passe jeres barn. 

FLYVERDRAGTER SKAL IKKE VASKES MED MINDRE DE ER BLEVET BESKIDTE AF F.EKS. TIS ELLER MAD! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAKTISK TØJ 

Der skal være følgende i dit barns garderobe i forårs- og sommermånederne: 

- Ekstra tøj – minimum 2 sæt af det hele + ekstra underbukser og strømper 

- Regntøj uden fór 

- Sommerjakke / fleecetrøje 

- Sko / sandaler og gummistøvler 

- Solhat 

Der skal være følgende i dit barns garderobe i efterårs- og vintermånederne: 

- Ekstra tøj – minimum 2 sæt af det hele + ekstra underbukser og strømper 

- 2 flyverdragter 

- Termotøj 

- Regntøj 

- Termogummistøvler og/eller vandtætte vinterstøvler 

- Elefanthue og masser af vanter 

Der SKAL være navn i alle dele! 

OBS! GARDEROBEN SKAL TØMMES HVER FREDAG OG OPDATERES TIL DEN FØLGENDE UGE 

 

 

 

 

 

FORÆLDRESAMARBEJDE 

Alle forældre er velkomne alle steder i Skoven. 

Vi har et ønske om, at vi bliver informeret om, hvad der rører sig i jeres familie, så vi kan understøtte jeres barns 

trivsel og udvikling på bedste vis. Samtidig ønsker vi, at vi har en åben og (k)ærlig dialog med hinanden om jeres 

barn. Vi lover, at vi informerer jer om, hvad vi ser, oplever og observerer ift. jeres barn. 

Vi lægger jævnligt nyhedsbreve og diverse info op på AULA, så I også ad den vej kan følge med i vores hverdage i 

Skoven. 

Der afholdes en førskolesamtale i efteråret, men det er altid muligt at få en lille snak omkring jeres barn, hvis der er 

særligt behov for det inden. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Personalet i Skoven 

 

     
Kristian (pædagog)     Signe (pædagog)    Lone (pædagog) 

    
Rasmus (medhj.) 

VORES PÆDAGOGISKE TANKER OG TILGANGE 

Vi bruger Pædagogisk Idræt som en tilgang, når vi holder samling sammen med børnene. Pædagogisk 

Idræt understøtter bevægelsesglæde, kropsbevidsthed og motorisk udvikling, der er en naturlig del af 

barnet. Vi præsenterer børnene for fysisk, psykisk, kognitive og sociale aktiviteter, som er med til at 

udvikle deres naturlige glæde ved at bevæge sig. 

Vi er udenfor, da udeliv er med til at fremme børnenes trivsel og udvikling. Der er så mange positive 

gevinster ved at være udenfor – færre afbrydelser i leg, mere aktiv brug af kroppen, en bred vifte af 

muligheder for at samarbejde om forskellige projekter og samtidig ser vi, at børnene udvider deres 

horisont og at de får mere tillid til sig selv og omverdenen. Natur, motion, leg og frisk luft er vigtige i et 

godt og sundt børneliv. 

Vi implementerer sprog og generel læring i vores aktiviteter i Skoven og vi ser, med hvilken glæde og iver, 

børnene tilgår vores tilbud, når kroppen kobles på. 

 

Overordnet set arbejder vi ud fra ”Klar til læring - de 6 kompetencer” ud fra forståelsen af, at læring 

foregår hele tiden. Samtidig ligger vores fokus også på, at førskolebørnene skal paratgøres til at kunne 

begå sig bedst muligt i frikvartererne og at overgangen fra børnehave til skole foregår gnidningsfrit.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


